ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01 577 844/0001-62

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N” 010/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES -

MA. por intermédio do Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela Portaria n“

024/2022. datada de 04 de abril de 2022. torna público, para o conhecimento de todos

os interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do

tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no modo de disputa ABERTO e FECHADO, a

Contratação de empresa para reformar as escolas municipais de São Pedro dos

Crentes - MA, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação Solicitante do

município de São Pedro dos Crentes - MA. com base na Lei rf 10.520/2002, Decreto n”

10.024/2019. Decreto Municipal lE 010/2020. com aplicação subsidiária às disposições

da Lei n° 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.

O início da Sessão de Disputa de Preços será às 08hs30min do dia 28 de
fevereiro de 2023. LOCAL: httns://ww\v.comprasgovernamentais.gov.br/. Para

todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (Dl-)-

do edital poderá ser obtida nos seguintes endereços:

htlps://wwvv.compra$aovernameiitais.ü:ov.br/ e https://saopedrodoscrentes.ma.»ov,br/ ou
sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, situada na

Rua Canaã. n° 102. Centro. São Pedro dos Crentes  — MA. em dias úteis, de segunda a
das 14:00 às 17:00 ou através do e-mail:

A íntegra

na

sexta, das 08:00hs às 12:00hs e

cplpmspc@hotmail.com.

São Pedro dos Crentes - MA. 10 fevereiro de 2023.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-.se

a >ilva MoraisSemaias
0  '

Pregoeiro Municipal

Av. Canaã n" 102. Centro. São Pedro dos Crenies-MA. CEP: 65.978-üOO

Fone: (0.xx99) 3604-1094 / E-mail: Dmsp@hotmail.com
www.saopedfodoscrcntüs.iTia.oov.br

DIÁRIO OFICIAL.
DO município

SãO PEDRO DOS CRENTES, SEGUNDA * 13 DE FEVEREIRO DE 2023 * ANO IV * N« 280
ISSN 2764-7234

EXECUTIVO

www.portaldecompraspublicas.com.br, Porta! da Transparência do
município www.saopedrodoscrentes.ma.gov/.br e poderá ser solicitado

pelo e-mail: cplpmspc@hotmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

PREGÃO ELETRÔNICO N9 010/2023 Data/Hora de Abertura
28/02/2023 - 08h30min.
Menor Preço Global

Pregão Eletrônico n® 010/2023
AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do
Município de São Pedro dos Crentes - MA. avisa aos interessados que
reali2ará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Canaã,
102, Centro, CEP: 65978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n®

10,520/2002, Lei Federal ns 8666/93, Lei Complementar n® 123/2006 e
147/2014, Decreto Federal n« 10.024/2019, Decreto Municipal n^

010/2020 e demais normas pertinentes à espécie, atendendo a
solicitação da Secretaria Municipal de Educação.  O Edital e seus Anexos
estão á disposição dos interessados no site

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de Reforma das Escolas Municipais de São Pedro dos
Crentes - MA,

São Pedro dos Crentes - MA, 10 de fevereiro de 2023. Semaias da Silva

Morais - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador 35dabf3718c4b3a00dac2a4e0ael4955

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.brCERTIFíCM» BIQTALMENTE
.  E COM CARIMBO DE TEMPO

2/3B

DIÁRIO OFICIAL DA UNLAO - seçâo 3 N« 31, segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNIGPAl. DE RAPOSAPREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N« 0OS/2O23/CPL/PMPL

AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO EinRÔNICO N« 6/2023

Processo Administrativo n* 019/2Q23.

A Prefeitura Municipal de Raposa/MA, por rneio de seu Pregoeiro Oficial, nomeado
pela Poitaiia GP n« 120/2022, torna público aos interessados, que realizará às 09h0[lniin (nove
horas) do dia 01 de março de 2023, através do Portal de Compras da Prefeitura Municipal de
Raposa, sitio: www.compfâsraposa,com br, licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, GLOBAL, objetivando o Registro de Preços para fuliita e
eventual contratação de empresa especialitada na prestação de serviços de Locação de
Veiculos Tipo “ônibus Urbano", para o Transporte Escolar, para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Educaçào-SEMED, conforme condições, rjuantldades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, tudo em conformidade com a Lei Federal r>«

10.520/2002, o Decreto Federal ns 3.555/2000; o Decreto Federal n« 10.024/2019: o Decreto
Federal n» 7.892/2013, a Lei Complementar n« 123/2006, alterada pela Lei Complementar n»

147/2014 e pela Lei Complementar 155/2016, aphcando-se, subsidiariarnente no qup couber,
a Lei Federal n* 8.666/1993 e suas alteiações posteriores; demais normas teguiarneniaies
pertinentes á espécie: e, ainda pelas exigências do Edital e seus Anexos, que poderão ser
consultados e adquiridos, com antecedência mínima de 08 (oito) dias úteis, da abertura do
certame, no endereço eletrônico acima e sitio: https://wivw.raposa.ma.gov.br/.

Raposa/MA, 10 dé fevereiro de 2023.
JEAN DA SILVA RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

0 Município de Paço do Lumiar - MA, por intermédio da Pregoeira Oficial deste

Município, designada através da Portaria ns 933 de 26 de janeiro de 2023, com base na Lei

n» 10.520/02, Decreto n» 10.024/2019, Decreto Municipal ns 3356/2019, Decreto

Municipal n» 3514/2021, lei Complementar n« 123/2006. com aplicação subsidiária às

disposições da Lei n? S.666/93 e demais legislações aplicáveis, fará realizar no dia 03 de

março de 2023 às 09:00 horas, horário de Brasília, licitação na modalidade Pregão

Eletrônico, sob o n" 005/2023. do tipo MENOR PREÇO, no modo de disputa ABERTO-

FECHAOO. pelo sistema Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa

especialirada em confecção e serviço de malharia para o fornecimento de Fardamento,

para atender demanda da Secretaria Municipal de Educação de Paço do Lumiar ● MA.

Poderão participar deste Pregão Eletrônico as empresas que apresentarem toda a

documentação por ela exigida para o respectivo cadastramento junto ao Portal de Compras

do Município de Paço do Lumiar.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: as 09:00 horas do dia 03 de março

de 2023.

LOCAL: www.comorasoacodoiumiar.com.br

Para todas as referências de tempo sera observado  o horário de Brasília

(DF).
AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 4/2023

O Município de São João Batista-MA, através da Secretaria Municipal de Saúde,
realizará Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, com Modo de disputa Menor Preço
por lote, regida pela Lei ns 10.520/2002 e Lei n« 8.666/93 com suas alterações. Objeto.
Contratação de empresas para fornecimento de medicamentos e material de consumo,
hospitalar para a Secretaria de Saúde do Município de São 9oão Batista -MA. Data e hoiario
do início da disputa: 09h:30min do dia 03/03/2023. Site para realização do Pregão:
www.licitanei.com.br. Poderão participar da Licitação todas as empresas especializadas no
ramo, que comprovem possuir os requisitos mínimos de qualificação exigidos no edital,
para a execução de seus objetivos. Maiores informações poderão ser obtidas no site do
LICITANET e também nos dias de expediente das 08:00 às 12:00 horas, no Setor de
Licitação do Município, onde poderio ser consultados gratuitamente, desde que em mídia.
Dúvidas e esclarecimentos, e-mail: cplsaoiOâobatisla@hotniail com. Publicado na seçâo3,
do DOU do dia 26/01/2023

A integra do edital poderá ser obtida através do site acima ou endereço

eletrônico: www.pacodolumiar.ma.gov.br ou na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO

00 LUMIAR, situada na Rodovia MA 201, Centro Administrativo, Tambaú, n* 15, Vila

Nazaré, CEP ne 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil, em dias úteis, de segunda

a sexta, das 08:00hs ás 13:00hs ou através do e-mail: Iicitacao@p3codolumiai.ma.gov.br.

Paço do Lumiar - MA, 7 de fevereiro de 2023.

RAIZA LIMA MOREIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 10/2023

$âo João Batista ● MA, 9 de fevereiro de 2023.
JOSÉ DOMINGO CÂMARA FILHO

Secretario

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR

AVISO OE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N» 1/2023

A Prefeitura Municipal de São José de Ribamar/MA, por meio da Comissão

Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que realizara
licitação na modalidade Tomada de Preços, do Tipo Técnica e Preço, objetivando a
contratação de empresa para prestação de serviços de magistério com gerenciamento
administrativo, pedagógico e técnico com fornecimento de material didático do curso pié-
vestibular municipal, no dia 17 de março de 2023. às 09h00min, horário local, no prédio da
Central de Licitações. Contratos e Convênios, localizado à Praça Matriz, n« 142, Centro. O
Editai se encontra á disposição dos interessados através do site.

https://transparencia.saojosederibamaf.ma.gPv.br/, onde poderá ser consultado e obtido
gratuitamente. Esclarecimentos adicionais pelo e-mail: cplcelicc5jr@gmail.com.

Slo José de Ribamar - MA, 10 de fevereiro de 2023.
CARLA ARAÚJO SOUZA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N« 6/2023

A Prefeitura Municipal dê Penalva/MA torna público que realizará no dia

24/02/2023, as 09:00h (horário de Brasilia), o Pregão Eletrônico n’ 10/2023, cujo objeto é

a contratação de empresa especializada em serviços técnicos continuados de assessona em

coordenação e gerenciamento das atividades administrativas de rotina junto ao setor de

recursos humanos da Secretaria Municipal de Administiação, conforme Processo

Administrativo n" 006/2023-SEMA0 O edital encontra-se 3 disposição no endereço

eletrônico: www.oortaldecompras.penalva.magov.br. Informações pelo e-mail

Iicitac30.penalva@gmail.com.

Penalva/MA, 6 de fevereiro de 2023.

FREUD NORTON MOREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 11/2023

A Prefeitura Municipal de Penalva/MA torna público que realizara no dia

23/02/2023, às 09 00h (horário de Brasília), o Pregão Eletrônico n* 11/2023, cujO objeto é

3 contratação de pessoa jurídica para prestação continuada de serviços de limpeza pública

no Município de Penalva/MA, conforme Processo Administrativo n' 002/2023-SINFROURB.
eletrônico:

e-mail
endereço

pelo

disposiçãoedital

WWW portaldecompras penalva.ma.gov.br.

iicitacaD.psnalva@gmail.com

Panalvfl/MA, 08 de fevereiro de 2023. Freud Norton Moreira dos

O encontra-se noa

Informações
Processo Administrativo n* 2023 0104 008

Q Município de São Mateus do Maranhão- MA, torna público aos interessados
que, com base na Lei r« 10.520/02, Decreto federal n* 10.024/2019 e subsidianamente as
disposições da Lei nS 8,666/93 e suas alterações posteriores, fara realizar às 10h30min
(horário de Brasilia) do dia 03 de março de 2023. licitação na modalidade Pregão Eletrônico
n« 006/2023, do tipo menor preço lote. tendo por objeto o Registro de preços pata
eventual e futura contratação de empresa especializada para serviços continuados de

instalação, desinstalaçâo. manutenção preventiva  e corretiva com reposição de peças dos
equipamentos de refrigeração e cliniatizaçâo para atender as necessidades do Município de
São Mateus do Maranhão/MA. A sessão pública acontecerá pelo site:

http://www.licit3saomateus.com.br. O Edital está disponibilizado, na integra, no endereço
eletrônico: www.licitasaomateus.com.br.https://www.saomateos.ma.gov.br/ e através do

e-mail cplsaomateus2021@gmail.com, e através do Sistema de Informações para Controle
de Contratações Publicas do Estado do Maranhão (SiNC-CONTRATA/MA) e também
poderio ser lidos e/ou obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no
Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, n' 42, CEP: 65.470-000, Centro - São
Mateus /MA, no horário das OShOOmin (oito horas) às 12h00min (doze horas).

Sanros/Pregoeiro.

Penalva/MA, 8 de fevereiro de 2023.

FREUD NORTON MOREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL OE PRESIDENTE VARGAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 10/2023

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Presidente Vargas, Estado do

Maranhão, torna público, psia conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a

égide da Lei n.« 10.520/02. Decreto 10.024/2019 e subsidianamente as disposições da lei

n.í 8.666/93 e suas alterações posterioies, licitação na modalidade Pregio Eletrônico, do

tipo menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual

Contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva

de equipamentos de ar condicionados, bebedouros, freezers e geladeira com fornecimento

de peças, componentes e acessórios, para atender as necessidades do Município de

Presidente Vargas-MA, que será realizado no dia 28 de Fevereiro de 2023, ás 08 00 horas

(horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site

https://licitar.digital/, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da

Comissãp Permanente de Licitação, situada na Av. Pio XII, N’ 20, Centro, Presidente Vargas-

MA. 0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico

https://licitar,digital/ no portal da transparência do município e através do e-mail

cplpiesidentevargas@gmaii.com. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço

eletrônico, das 08:00 as 12:00hs

São Mateus/MA, 7 de fevereiro de 2023.
TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 10/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada pata execução dos serviços de
Reforma das Escolas Municipais de São Pedro dos Crentes - MA. na forma da lei Federal
n* 10.520/2002, Lei Federal n» 3666/93, Lei Complementar n’ 123/2006 e 147/2014,
Decreto Federal n« 10-024/2019, Decreto Municipal o» 010/2020 ê demais normas
pertinentes á espécie, atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de Educação. O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no site
www.portaldecompraspiiblicas.cüm.br. Portal da Transparência do imiiiicípio
www.saopedrodoscrentesina.gov.br e poderá ser solicitado pelo e-mail:
cpIpmspc@hotmail.com.Tipo: Menor preço global. Data e Local da Abertura: dia 23 de
fevereiro de 2023 às 08h30mln.

São Pedro dos Crentes ● MA, 10 fevereiro de 2023.
SEMAIAS DA SILVA MORAIS

Pregoeiro

Presidente Vargas/MA, 10 de Fevereiro de 2023.

RAVEL DO NASCIMENTO REIS

Documerlc Xísm^do d^ txlrncntc conforme MP n» Z.MO-Z 0« t4/O9/Z0OI, jCP
ilui X Infraesliulura Ue Oisvoc eúUxsi &»xulerra  - KP-Brxul

I
pur

181Eile documonie pode ler venhesdo no endereço e>elrAn<x

hnp//www n (Ov tr/âutefitiCK$Rde ht^rü. 0SK1203M2HC0181fw

13/02/2023 17:35 Prefeitura Municipal de São Pedro Dos Crentes

Prefeitura Municipal de São Pedro Dos Crentes
N" Datn dc

Abertii ni
N'

Statits UnidiTipo ObjetoModalidade Procedimento
Processo Instrumento

Contratação de empresa

especializada para
execução dos ser\'iços
de Reforma das liscolas 28/02/2033

Municipais de São
Pedro dos Crentes -
MA.

Contratação de empresa

para prestação de
serviços dc borracharia
(rccapagcm dc pneus)

para a frota dc vciculos
e máquinas do
município de São Pedro
dos Crentes - MA

Contratação dc empresa
para fornecimentos dc
medicamentos cm geral,
insumos. materiais

hospitalares,
radiolóyicos.
laboratoriais e

medicamentos para a
farmácia básica para
atender as necessidades
da Secretaria de Saúde

do município e seus
programas.

Contratação de empresa

para fornecimento de

suprimentos de
informática para atender
as necessidades das
Secretarias do

Município dc São Pedro
dos Crentes - MA.

Contratação de empresa

para fornecimento dc
materiais dc expediente

para atender as
necessidades das

secretarias municipais
de São Pedro dos
Crentes - MA

16-02/2023

15'02/2023

15.'02'2023

0X 02 2023

FUNDHB Dt
MUNICPIO I
PFDRO nos
CRENTES

2023-
02-28
00:00:00

PREGÃO
ELETRÔNICO

MENOR

PREÇO

EM
LICITAÇÃO048/2023 010/2023

ANDAMENTO

SECRETARI
MUNICIPAL
INI-RA-ESTI
ETRANSPO
SÃO PEDRO

CRENTES

2023-

02-10
00:00:00

EMMENOR

PREÇO

PREGÃO
ELETRÔNICO

043'2023 009/2023 LIClTAÇAO ANDAMENTO

FUNDO MU'
DE SAÚDE I
PEDRO DOS
CRENTES

2023-

02-15
00:00:00

EMPREGÃO
ELETRÔNICO

MENOR

PREÇO
LICITAÇÃO045.''2023 007/2023 ANDAMENTO

SECRETARI
MUNICIPAL
ADMINISTR
DR SÃO PEf

CRENTES

2023-
02-15
00:00:00

EMMENOR

PREÇO

PREGÃO
ELETRÔNICO LICITAÇÃO046.-2023 008/2023 ANDAMENTO

SECRETARI
MUNICIPAL
ADMINISTR
UE SÃO PEI

CRENTES

2023-
02-08
(10:00:00

EMPREGÃO
ELETRÔNICO

MENOR

PREÇO
LICITAÇÃO036 2023 006/2023 ANDAMENTO

SECRETARI
MUNICIPAL

EDUCACÃO
ESPORTE,
.lUVENTUDl
CUITURA n
PEDRO DOS
CRENTES

SECRETARI
MUNICIPAL

INFRA-ESTI
E TR.ANSPO
SÃO PEDRO
CRENTES

Contratação de empresa

para locação de
veículos do transporte
escolar da rede

municipal de ensino dc
São Pedro dos Crentes -

MA,

2023- EMMENOR

PREÇO
PREGÃO
ELETRÔNICO

01/022023LICITAÇÃO033 2023 005/2023 ANDAMENTO
:()0:00

Contratação de empresa

para fornecimento de
peças para a frota de
veículos e máquinas do

município de São Pedro
dos Crentes - MA.

Contratação de empresa
para fornecimento de
materiais de construção,
elétricos e hidráulicos,

para atender as
necessidades das

secretarias do municipio
de São Pedro dos
Crentes - MA

Contratação de empresa
para fornecimento dc
pneus para a frota de
vciculos c máquinas do
município dc São Pedro
dos Crentes - MA.

Contratação de empresa

para fornecimento dc
gêneros alimentícios
para a composição da
merenda escolar.

2023-
01-31
00:00:00

EMPREGÃO
ELETRÔNICO

MENOR

PREÇO
31 01/2023LICITAÇÃO034.2023 004/2023 ANDAMENTO

SECRETARI
MUNICIPAL
INFRA-ESTI
ETRANSPO
SÃO PEDRO
CRENTES

2023-
01-30
00:00:00

EMPREGÃO
ELETRÔNICO

MENOR

PREÇO
30/01/2023LIClTAÇAO030/2023 002/2023 ANDAMENTO

SECREiARI
MUNICIPAL
INFRA-ESTI
1-; TRANSPO
SÃO PEDRO

CRENTES

MANÜTENC,
DESENVOL'
DO ENSINO
PEDRO DOS
CRENTES

2023-
01-30
00:00:00

EMMENOR

PREÇO

PREGÃO
ELETRÔNICO

30.01.2023LICITAÇÃO031/2023 003/2023 ANDAMENTO

2023-
01-19
00:00:00

EMMENOR

PREÇO

PREGÃO

ELETRÔNICO
19/01.''2023LICITAÇÃO025.'2023 001/2023 ANDAMENTO

1/57about:blank